
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.07.2023/p.18 

1/2 

18) PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI SERVIZI E FORNITURE: 

AGGIORNAMENTO 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, …………, 

VISTO l’art. 21 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 

VISTO il decreto ministeriale 16 gennaio 2018, n. 14; 

VISTO il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023-

2024 approvato dal Consiglio di Amministrazione nel corso della 

riunione del 31.01.2023; 

VISTO l’art. 225, co. 2, del d. lgs. n. 36/2023; 

DATO ATTO della necessità di aggiornare il programma biennale degli acquisti 

di forniture e servizi 2023-2024 che tenga conto delle intervenute 

modifiche del quadro delle esigenze e dei bisogni 

dell’Amministrazione; 

ATTESO che è necessario inserire nel programma la previsione relativa 

all’esercizio dell’opzione di rinnovo annuale del servizio di pulizie 

nonché una serie di servizi e forniture relative al progetto LOCAL 

del Dipartimento DAFNE; 

VISTI il prospetto riepilogativo della programmazione biennale degli 

acquisti di beni e servizi 2023-2024, comprensivo dell’elenco 

annuale degli acquisti (redatto secondo gli schemi previsti dal già 

menzionato decreto ministeriale 16 gennaio 2018, n. 14); 

DATO ATTO della coerenza della programmazione degli acquisti di servizi e 

forniture con gli strumenti di programmazione economico-

finanziaria, da assicurarsi anche con l’eventuale adeguamento 

degli stessi preliminarmente alla realizzazione degli interventi; 

VISTI l’art. 113 del d.lgs. n. 50/2016 e il “Regolamento ripartizione 

incentivi funzioni tecniche” di Ateneo (D.R. n. 1446/2018); 

RAVVISATA l’opportunità di autorizzare sin d’ora il Direttore Generale alla 

indizione delle procedure di affidamento per l’acquisizione delle 

forniture e dei servizi programmati di pertinenza 

dell’Amministrazione Centrale, ferme restando le competenze e le 

attribuzioni dei Direttori per quanto riguarda gli acquisti di 

pertinenza dei Dipartimenti e subordinatamente alla sussistenza 

delle ulteriori eventuali condizioni necessarie all’avvio delle 

procedure stesse; 

DATO ATTO che l’aggiornamento del programma dovrà essere pubblicato sulla 

piattaforma dedicata del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti e sulle pertinenti sezioni del sito istituzionale di Ateneo a 

cura del referente dell’Amministrazione individuato nel 

responsabile dell’Area Affari Tecnici e Negoziali, 

DELIBERA 

- di approvare l’aggiornamento della programmazione biennale degli acquisti di 

forniture e servizi 2023-2024 che si allega con il n. 13 al presente verbale; 

- di dare atto che la necessaria coerenza della programmazione degli acquisti di 

servizi e forniture con le previsioni di bilancio va assicurata, laddove necessario, 

anche attraverso l’adeguamento degli strumenti pluriennali di programmazione 

economico-finanziaria; 

- di autorizzare sin d’ora il Direttore Generale all’indizione delle procedure di 

affidamento per l’acquisizione delle forniture e dei servizi programmati di pertinenza 

dell’Amministrazione Centrale, ferme restando le competenze e le attribuzioni dei 

Direttori per quanto riguarda gli acquisti di pertinenza dei Dipartimenti e 

subordinatamente alla sussistenza delle ulteriori eventuali condizioni necessarie 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.07.2023/p.18 

2/2 

all’avvio delle procedure stesse; 

- di autorizzare il responsabile dell’Area Affari Tecnici e negoziali alla pubblicazione 

dell’aggiornamento sulla piattaforma dedicata del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti e sulle pertinenti sezioni del sito istituzionale di Ateneo. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area affari tecnici e negoziali. 
- C.C.:  servizio contabilità e bilancio. 

 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Lorenzo Lo Muzio) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


		2023-09-18T10:13:56+0000
	ROMEI TERESA


		2023-09-18T12:48:43+0200
	LORENZO LO MUZIO




